Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XIX mensis Novembris MDCCCL. Pontificatus Nostri anno V.

A. CARD. LAMBRVSCINIVS

ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO
DIE XVII FEBRVARII ANNI MDCCLCI

VENERABILES FRATRES

Inter novos diversarum Ecclesiarum Antistites, quos Vobis, Venerabiles Fratres, in hodierno Conventu proposituri sumus, erit etiam Ven. Frater Joseph a Silva Torres Archiepiscopus Palmyrensis, quem Coadjutorem futurumque Successorem dare consilium est Dilecto Filio Nostro Petro Paulo S. R. E. Cardinali Figueredo Archiepiscopo Bracharensi. Opportunum vero reputavimus Nostri ejusdem consilii rationem Vobis breviter explicare, ut eorum, quae antea contigerant, memoria repetita, notum cuique sit, quare et quibus usi cautionibus induxerimus animum ad memoratum Josephum futuro Bracharensis Ecclesiae regimini destinandum.

Erat idem Josephus, ut sane nostis, Archiepiscopus Goae in Indiis Orientalibus, cujus Ecclesiae regimen decretum ei fuerat a Gregorio XVI fel. rec. Decessore Nostro in Consistorio Secreto diei XIX Junii anni MDCCCXLIII. In magno autem Orientalium illarum Regionum numero et amplitudine, ad quas olim Goani Archiepiscopi sive ordinaria, sive Metropolitana jurisdictione pertinebat, complures tunc erant Vicarii Apostolici Antistiti eidem minime subditi, quos inibi Sancta haec Sedes, catholica scilicet Re-

ligionis causa id postulante, constituerat. Nam praeter illos, qui in latissimis Regionibus Sinarum Imperii, aliisque conterminis per Litteras Apostolicas Innocentii XII rec. me. Praedecessoris Nostri (1) a Dioecibus Pechinensi, Nanchinensi et Macaonensi, atque a Metropolitano Goanae Ecclesiae jure in perpetuum divulsis deputari jamdiu consueverunt et praeter alios, qui postmodum aliis Indiarum locis destinati sunt (2); ipse etiam Gregorius XVI novos in Goanae Ecclesiae Dioecesi ac Metropolitana illius provincia Vicarios Apostolicos provisorio modo instituerat. Eo spectant notissimae ejusdem Summi Pontificis Litterae, quarum initium *Multa praeclare*, datae sub Annulo Piscatoris die 24 Aprilis anni 1838 uti et aliae Litterae Apostolicae, ac Decreta Nostrae Congregationis Propagandae Fidei, quae illis ant praecesserant, aut pontificio postmodum jussu et auctoritate successerunt.

Hanc Decessoris Nostri ampliolem providentiam mutata temporum ratio, et tuendae in Indiis atque amplificandae catholicae Religionis causa flagitabat. Dum enim major ipsa verae Fidei propagatio majorem in dies Evangelicarum Missionum et sacrorum operariorum numerum postularet, huic quidem sustinendo oneri impares omnino erant Viri Ecclesiastici, qui Lusitanorum ope illuc mitti, aut ex indigenis institui solebant; postquam praesortim quae in Indiis plurima olim fuerant Lusitanae Ditionis Loca, nonnullis tantum cum urbe Goa et urbe Macao exce-

(1) Datae illae sunt diebus 15 et 23 Octobris 1696.

(2) Versopolitanus an. 1701, Avanus et Peguanus an. 1741 etc.

ptis, in aliorum Principum potestatem transiverant; ut nihil porro dicamus de postremis Lusitani Regni calamitatibus, quae relationibus etiam inter S. hanc Sedem et Lusitanum Gubernium interruptis, eo rem adduxerant, ut et Goana, et illius Suffraganeae Ecclesiae una simul vacarent. Jam vero Ecclesiastici homines, qui tunc temporis easdem Ecclesias sive ex canonica Capituli deputatione, sive alio quovis titulo administrabant, quaerentes quae sua erant non quae Jesu Christi, contradicere ausi sunt Vicariis Apostolicis a Gregorio XVI deputatis; nec dubitarunt arrogare sibi spiritualem auctoritatem super Ecclesias et fideles illorum curae a Sede Apostolica commendatas: ex quo eorum facinore haud leves difficultates, dissensiones et scandala dimanarunt. Atque haec quidem, ad Religionem quod attinet, Indicarum rerum conditio erat cum, instauratis Lusitani Gubernii cum Sancta hac Sede relationibus, carissima in Christo Filia Nostra Maria Portugalliae et Algarbiorum Regina Fidelissima supradictum Josephum a Silva Torres Decessori Nostro praesentavit, ut ad Goanam Ecclesiam promoveretur.

Jam vero Goana Civitas cum circumstantibus Locis pertinebant adhuc, uti et nunc pertinent, ad Lusitanam Ditionem, nec ulli ex Apostolicis Vicariis commendata illa fuerant; ideoque hae ex parte nihil impedimento erant, quominus Ecclesiae illi novus daretur Antistes. Sperare autem licebat, ipsos Apostolicos Vicarios alibi constitutos nihil porro molestiae a memorato Josepho passuros. Siquidem Gregorius XVI antequam de ipso ad Goanam Sedem provehendo decerneret, plura eademque idonea te-

stimonia acceperat de illius fide, doctrina et probitate, atque insuper noverat eundem de Pontificiis Decretis ad Vicarios Apostolicos pertinentibus ab Internuntio et Delegato Apostolico, qui Olisippone degebat, fuisse praemonitum; denique idem Josephus obedientiam et obsequium suum erga Romanum Pontificem Sedenque Apostolicam peculiaribus quoque Litteris declaraverat. Nihilo tamen minus Praedecessor Noster novum ipsum Archiepiscopum de Apostolicis Vicariis eorumque auctoritate sarta tecta habenda admonere voluit Pontificiis Litteris, quas ea super re ad illum dedit die 8 Julii 1843, quaeque eidem redditae fuerunt eo ipso tempore, quo Apostolica Diplomata delati Archiepiscopatus testimonium de more habentia Olisipponem perlata sunt.

Verum Josephus Archiepiscopus insequenti adveniente anno 1844 Goam profectus haudquaquam continuit se intra fines officii sui, sed sibimetipsi antiquam Decessorum suorum auctoritatem asserere conatus est in Locis quoque Apostolicorum Vicariorum curae commendatis; neque porro Litteris paruit, quibus iterum Praedecessor Noster Gregorius, ac subinde Nos ipsi illum ad saniora revocare consilia studuimus. Itaque facile Nobis fuit perspicere, providendum omnino esse, ut Archiepiscopus ille a Goanae Ecclesiae procuratore revocaretur. Sed una simul consideravimus, rem fore gravissimarum difficultatum et periculi plenam, nisi Regium Lusitanum Gubernium Nobiscum in id consentiret. Itaque Nostro Extraordinario Internuntio et Delegato Apostolico, qui anno 1847. Romae aderat et Olisipponem rediturus erat, in precipuis mandatis dedimus, ut de

revocando Goano Antistite ageret cum Regio Gubernio, negotiumque hujusmodi omni ope atque opera urgeret. Is, post tractationem susceptam, haud sane praetermisit insequenti anno 1848 referre de praecipuis conditionibus, quibus rem componi posse perspexerat; ac Nos subinde curavimus, ut Nostram super illis sententiam in tempore cognosceret.

Sed Litteris, quae a Cardinali Nostro Secretario Status die 8 Julii datae in id fuerant, turbulento illo tempore interceptis, aut aliter retardatis, tandem ipso illo anno ad exitum vergente, dum Nos ab hac Alma Urbe discedere coacti Cajetae substitueramus, perlatae illuc sunt Litterae et Documenta ab Internuntio missa, ex quibus apparuit, ipsum die 21 mensis Octobris illius anni cum Regio Gubernio jam convenisse, ut Praesul Josephus ab Ecclesia Goana ad aliquam in partibus Infidelium Metropolitanam Ecclesiam transferretur, et Olisipponem sine mora rediens munus interim obtineret Commissarii Bullae Cruciatæ, atque iusuper ut Coadjutor fieret futurusque Successor Archiepiscopi Bracharensis; datis tamen ab eodem Josepho ad Nos Litteris, quibus suam Sedi Apostolicæ submissionem atque observantiam testaretur; denique ut ad ultiores dissensiones praevertendas in novo postmodum Antistite in Goana Ecclesia constituendo, atque adeo in Diplomatum Apostolicis delati ei Archiepiscopalis muneris testibus mentio haberetur finium, intra quos auctoritatem suam exercere posset. Cognovimus una simul Lusitanum Gubernium jussu Reginae Fidelissimæ suas jam Goam misisse Litteras, ut Archiepiscopus Josephus de his omnibus certior fieret, et Olisipponem

reverti non cunctaretur. Eodem tempore Regius apud Sanctam hanc Sedem Legatus, qui Nos Cajetam sequutus fuerat, a Nobis Regio nomine suppliciter postulavit, ut Praesuli Josepho in Lusitaniam prope diem redituro nedum munus tribueremus Commissarii Bullae Cruciatæ, quo fungi interim deberet donec Bracharensis Ecclesia non vacaverit, sed etiam ut in Consistorio, quod illis diebus habituri eramus, illum constituere dignaremur Coadjutorem futurumque Successorem Archiepiscopi memoratæ Ecclesiæ; siquidem dubitari minime posse dicebat, quin ille statim ad Nos eas, quæ superius indicatæ sunt, submissionis Litteras scriberet.

Haec sane postulatio, et supradictæ Pontificii Internuntii Litteræ, imprimis autem quæ ab eo conventa fuerant de futura Ecclesiæ Bracharensis procuratione Praesuli Josepho destinanda, Nos, tot jam tantisque aliis per eos dies angustiis circumdatos, non parum sollicitos habuerunt. Observabantur enim ante oculos quæ Praesul ipse in Goano Archiepiscopatu fungendo perperam gesserat. Contra vero si Nos ea, in quæ Noster Internuntius hanc circa rem consenserat, præstare abnuissemus, metuendum profecto erat nedum ut spes evanesceret, quam de removendo ab Indiis memorato Antistite conceperamus, sed etiam ut ab ipso, ejusque asseclis ex Nostra illa recusatione nova atque ad fucum faciendum apta arriperetur occasio majoribus illic dissidiis cum graviore Religionis detrimento excitandis. Interim sperare alia ex parte licebat, memoratum Antistitem, sacrae ceteroquin doctrinae, bonorumque morum laude non destitutum, ubi ab occasionibus removeretur quæ

illam Goae in transversum egerant, rediturum per Dei gratiam ad consilia meliora, et in novae Ecclesiae procuratione ita se porro gesturum, ut suae pariter, atque ovium saluti consulere. Hinc considerata, ut par erat, tota rei causa, et aliquibus ex Vestro Amplissimo Ordine in consilium adhibitis, ac memoria repetentes oeconomiam a Decessoribus Nostris in simili rerum gravitate et difficultate non semel adhibitam, induximus animum ut meliori, quam res ferret, cautione accepta in expetitam destinationem assentiremur.

Mandavimus igitur Cardinali Nostro Pro-Secretario Status, ut Regio Legato respondens, clare illi aperteque nostro nomine declararet, Nos quidem in proximo, si id optaret, Consistorio aduturos Josephum Antistitem a vinculo Goanae Ecclesiae, eundem quoque translaturus ad Metropolitanam aliam Ecclesiam in partibus Infidelium existentem, ac subinde eidem munus collaturos Commissarii Bullae Cruciatæ: ceterum Sanctam hanc Sedem, quod Regius ipse Legatus probe noverat, graves habuisse reclamandi causas contra Archiepiscopi gesta in regimine Ecclesiae Goanae, atque idcirco Nos non posse sanis et tuta conscientia destinare illi futuram procurationem Bracharensis Ecclesiae, nisi antea congruum documentum sive tales ab eo Litteras acciperemus, ex quibus constaret illum et dolere quae perperam gesserat, et statutam fixumque in animo habere, ut nunquam in posterum ab officio declinet.

Acquievit nostrae hanc declarationi Regius Legatus, et de ratione Litterarum, quae expectabantur, minime dubitans, postulare institit, ut ea quae jam

tunc perfici poterant, decerneremus. Quare ad diem 22 Decembris supradicti anni 1848 in Consistorio Cajetae coacto transtulimus Antistitem Josephum a Goana Ecclesia ad Archiepiscopatum Palmyrensem in partibus Infidelium, atque insequenti mense officium Commissarii Bullae Cruciatæ novo eidem Palmyrensi Archiepiscopo demandavimus.

Hinc post aliquot menses Antistes ille in Lusitaniam reversus est. Nos itaque eidem Olissipone jam commoranti significandum rursus mandavimus, quantum Nobis sollicitudinem attulissent quæ ipse in Indiis extra limites auctoritatis suæ, et contra Sanctæ hujus Sedis mandata gerere non dubitaverat, et nonnulla etiam quæ paulo ante suum inde discessum in quibusdam suis Litteris seu scriptis indicaverat. Jam vero gratum cordi nostro est annuntiare Vobis, Venerabiles Fratres, Palmyrensem Archiepiscopum ita Nobis fecisse satis, ut existimare debeamus, ipsum per Dei gratiam ad meliora consilia toto animo fuisse reversum. Ab eo enim Litteras accepimus datas die 18 Novembris superioris anni, atque iis conceptas verbis, quæ hominem decent errata sua detestantem, et de meliori in posterum ratione tenenda, suaque Nobis adhaesione et obedientia factis ipsis constanter comprobanda sollicitum. Subjiciuntur hæ ipsæ Litteræ ante oculos vestros, atque una legetis Nostrum ad illas responsum, in quo nostros illi sensus omni ex parte declarare non omisimus.

Juxta hæc, ut initio diximus, Palmyrensem ipsum Archiepiscopum Venerabilem Fratrem Josephum a Silva Torres promovere hodie consilium est ad munus Coadjutoris Dilecti Filii Nostri Cardinalis Ar-

chiepiscopi Bracharensis, cum adjuncto jure ut eidem in Ecclesia ipsa succedat. Et quoniam in hoc suscipiendo consilio nihil certe, nisi majorem Religionis utilitatem, et Apostolicarum in Indiis Missionum tranquillio-rem, felicio-remque cursum spectavimus; firmam plane in spem erigimur fore, ut illud Deo benedicente in eundem finem, atque in Bracharensis quoque Ecclesiae emolumentum proficiat. Id quidem ab ipso Misericordiarum Patre per Jesum Christum ejus Filium in omni oratione et obsecratione cum gratiarum actione implorare contendimus; atque a Vestra etiam pietate, Venerabiles Fratres, exposcimus ut fervidas preces et supplicationes vestras Nostris adjungere non intermittatis.

*Epistola Josephi Archiepiscopi Palmyrensis
ad SS. D. N. PIVM PP. IX*

BEATISSIME PATER

Purissimus affectus, submissaque non solum observantia, quibus Beatitudinis Tuæ Sacram Personam et istam Divi Petri Sedem, ex meo munere officioque prosequor gratissimo in causa sunt quod vehementer doleo Beatitudini Tuæ fuisse molesta, et nonnulla quæ evenerunt, dum Goæ Archiepiscopus essem, et aliquas illius epistolæ sententias, quam duodecimo Kalendas Februarii anteaoti anni ad Sanctitatem Tuam scripsi; et pastorem etiam allocutionem, quam sexto nonas Aprilis ipsius anni ibidem edidi.

Quum enim Dei beneficio catholicus sim, et Episcopus simul, paternam Tuæ Beatitudinis pietatem obsecro, ut has præsentem litteras vultu digneris excipere benigno, persuasumque habere nullatenus in præcedentibus me potuisse habere conatum, vel actus meæ in Oriente administrationis extra culpam penitus ponendi, vel me de ipsis jactandi.

Ex Bullarum etiam promulgatione quas memoratae adjunxi allocutioni minime inferatur, Beatissime Pater, in meo animo consilium fuisse insistendi in aliquo erga Sanctam Sedem, ejusque decreta oppositionis genere.

Illi enim affectu et non officio tantum conjunctus ea in debito semper habeo honore, Tuæque Sanctitati spondeo intimum obsequium valdeque sub-

missam venerationem, atque obedientiam erga Sacram Supremi Ecclesiae Principis Personam in meis gerendis Te semper spectaturum.

Pro hujus venerationis et obedientiae testimonio etiam per tuam singularem clementiam hoc mihi detur, Beatissime Pater, ut eam non praetermittam opportunitatem Tibi patefaciendi dolorem, quem verbis satis exequi non possum, quoque ob meum in Dioecesi Goana acerbum invitumque statum fui extra modum confectus.

Hic vero dolor maxime augebatur ob impotentiam, de qua laborabam, diversis typographicis silentium imperandi scriptis, quae longe aberant, ut charitatis ac reverentiae terminos custodirent.

Has absolvens litteras, Beatissime Pater, Sanctitatem etiam Tuam suppliciter oro leniter clementerque accipiendi non solum mea erga Te, qui es in terris Christi Vicarius, omniumque fidelium Pastor et Magister, catholicaeque unitatis centrum, justissimae adhesionis canonicasque subjectionis vota, sed etiam ingenuam quorumcumque dictorum vel factorum retractationem, quibus huic catholicae doctrinae, meo in animo altis radicibus defixae, in qua Deo favente ad ultimum perseverare spero, refragari poterim.

Benedictionem tandem efflagitans Apostolicam, Beatitudinisque Tuae admodum reverenter osculans pedes Dextrae Opt. Max. pro Tua pretiosissima vita valetudineque, ut meum est, semper orabo.

Olissipone die decima octava mensis Novembris anni 1850.

JOSEPH ARCHIEP. PALMYRENSIS

*Epistola SS. D. N. PII PAPAE IX
ad Josephum Archiepiscopum Palmyrensem*

VENERABILIS FRATER

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Reditae sunt Nobis Tuae Litterae die 18 proximi mensis Novembris datae, quibus pro purissimo, ut inquis, Tuo affectu et submissa erga Nos, et hanc Petri Cathedram observantia vehementer doles, Nobis molesta fuisse et nonnulla, quae evenerunt, dum Goae Archiepiscopus eras, et aliquas sententias illius Epistolae, quam duodecimo Kalendas Februarii praeterito anno 1849 ad Nos misisti, et pastorem Allocationem a Te ibidem eodem anno vulgatam Sexto Nonas Martii, non vero Aprilis, veluti Tibi e calamo excidit. Hinc Nos obsecras, ut persuasum habere velimus, Te in praecedentibus nullatenus potuisse habere conatum, vel actus Tuae in Oriente administrationis extra culpam penitus ponendi, vel de ipsis Te jactandi. Ac simul declaras in Bullarum promulgatione, quas commemoratae Allocationi adjunxisti, nunquam in Tuo animo fuisse consilium insistendi in aliquo oppositionis genere erga hanc Sanctam Sedem, ejusque decreta. Profiteris enim, Te eidem Sedi affectu, et non officio tantum conjunctum, eam in debito honore semper habiturum, ac Nobis intimum obsequium, valdeque submissam venerationem et obedientiam spondes. Pro cujus venerationis et obedientiae testimonio Nobis summum patefacis dolorem,

quem verbis satis exequi haud potes, quo extra modum confectus fuisti ob Tuum in Goana Dioecesi acerbum, invitumque statum. Itaque Nos etiam atque etiam suppliciter oras, ut non solum excipere velimus Tua erga Nos, qui Christi vicariam hic in terris gerimus operam, justissimae adhaesionis, canonicaeque subjectionis vota, sed etiam quorumcumque tuorum dictorum, vel factorum retractationem, quibus catholicae doctrinae refragari potueris, quae in Tuo animo altis radicibus est defixa, et in qua, Deo favente, ad ultimum perseverare speras. Equidem, Venerabilis Frater, ejusmodi Tui animi sensus, quos e puro corde et conscientia bona, ac fide non ficta proficisci confidimus, gratissimi Nobis fuerunt, et acerbissimum illum leniunt moerorem, quo praeterita Tua agendi ratio Nos, Nostrumque Praedecessorem rec. me. Gregorium XVI vehementer affecerat. Atque ea porro spe sustentamur fore, ut huic Tuae declarationi, quae catholicum Antistitem omnino decet, Tua omnia consilia, et actiones in posterum plane respondeant. Etenim haud ignoſas, Venerabilis Frater, catholico Episcopo nihil potius, nihil antiquius esse debere, quam supremam hujus beati Petri Sedis potestatem, unde unitas sacerdotalis exorta est, ac Episcoporum ordinatio et Ecclesiae ratio decurrit, ex animo venerari, ejusque Sedis jura, quae non humana, sed divina auctoritate nituntur, summopere vereri ac defendere, et Romano Pontifici firmiter adhaerere, omnemque observantiam et obedientiam fideliter profiteri ac praestare, qui in eadem Sede collocatus in persona Beatissimi Apostolorum Principis plenam ab ipso Christo Domino potestatem ac-

cepit pascendi agnos et oves, confirmandi fratres et universam, qua late patet, regendi et gubernandi Ecclesiam. Atque optime scis quanta cura et studio catholicus Episcopus in id imprimis incumbere debeat, ut catholicae Ecclesiae unitatem totis viribus foveat, tueatur, propugnet, quae sine debita erga hanc Sanctam Sedem et Romanum Pontificem observantia et obedientia esse non potest, quaeque in eo potissimum sita esse dignoscitur, ut quamvis in Populo Dei multi sint Sacerdotes, multique Pastores, omnes tamen proprie regat Petrus, quos principaliter regit et Christus. Neque Te latet quam indignum, quam perversum, quam miserrimum sit fideles, ac praesertim ecclesiasticos ab hac catholica unitate deflectere, et quantopere sint improbandi ac damnandi ii omnes, qui ejusmodi unitati quovis modo adversari, et eorum opera, atque exemplo alios etiam ab illa avertere non extimescant. Dum autem haec Tecum loquimur, Venerabilis Frater, ea sane fiducia nitimur, ut catholicis hisce sensibus Tu vere animatus, quemadmodum in commemorata Tua Epistola luculenter declaras, nihil antiquius habere velis, quam majoris consolationis causam Nobis semper praebere, nihilque intentatum relinquere, ut qua opere, qua verbo, qua exemplo sinceram Tuam erga Nos et hanc Sanctam Sedem fidem ostendas, omnesque Tuas vires in catholicae Ecclesiae doctrinam ejusque unitatem tuendam, ac propugnandam conferas, atque ita efficias, ut ii omnes, qui Tuae Goanae administrationis facta agnoscunt, quique non mediocre ex illis admirationem doloremque susceperunt, malam de Te opinionem deponant, bonamque concipiant et habeant.

**Denique Pontificiae Nostrae in Te caritatis testem,
et coelestium omnium munerum auspicem Apostoli-
cam Benedictionem Tibi ipsi, Venerabilis Frater,
peramanter impertimur.**

**Datum Romae apud Sanctum Petrum die VI Ja-
nuarii Anno MDCCCLI. Pontificatus Nostri Anno
Quinto.**

DAMNATIO

Et prohibitio Operis in sex tomis hispanico idiomate editi sub titulo : *Defensa de la autoridad de los Gobiernos y de los Obispos contra las pretensiones de la Curia Romana por Francisco de Paula G. Vigil. Lima 1848.*

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Multiplices inter gravissimasque , quibus undique premimur , officii Nostri curas , et maximas hujus temporis calamitates, quae in gliscenti rerum omnium novitate animum Nostrum sollicitant anguntque vehementer , illud accedit magnopere dolendum , quod Libri perniciosissimi e latebris Jansenistarum aliorumque hujus generis hominum in diem erumpant, quibus hujus saeculi filii in persuasibilibus humanae sapientiae verbis loquuntur perversa, ut abducant discipulos post se. Apostolici itaque Nostri Ministerii ratio postulat, ut Libros istiusmodi solemniorem in modum ad Catholicae Religionis puritatem ac venerandam Ecclesiae disciplinam tuendam conservandamque proscribamus, et damnemus, ac Dominicum gregem a Pastorum Principe Jesu Christo humilitati Nostrae commissum ab exitiosa illorum lectione et retentione tamquam a venenatis pascuis omni sollicitudine praeservare , et avertere non praetermittamus.